

Aanbesteding: Inhuur flexibele financiële arbeidskrachten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2023-451

Toelichting:

Ref.nr. 65
Onderwerp: SROI - AVG

Vraag:

U gebruikt registratiesysteem Wizzr en vraagt om ter controle en verificatie van de gegevens van de SROI invulling documenten te uploaden in het systeem. In het kader van de AVG wijst Inschrijver u op het volgende: bij SROI invulling middels Arbeidsparticipatie, mag Inschrijver uitsluitend gegevens delen die nodig zijn om a) te controleren op dubbel opvoeren (bijv. door uniek medewerkersnummer) en b) te bepalen wat de SROI-waarde is (urenomvang en duur contract, en eventueel woonplaats, geboortejaar en uurloon). Graag stellen wij voor om na voorlopige gunning passende afspraken te maken over de bewijslast in overeenstemming met de privacywetgeving. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Na de gunning vindt er een gesprek plaats met de coördinator social return, waarin dit onderwerp aan de orde komt en zal worden uitgelegd dat het opvoeren van de bewijslast in het systeem WIZZR AVG-proof is.

Percelen: P1 Inhuur flexibele financiële arbeidskrachten
Beantwoord op: 25 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 66
Onderwerp: SROI

Vraag:

Inschrijver verzoekt u om uw eis van 2% van de opdrachtsom in het kader van Social Return te beredeneren als: 2% van de omzet van reguliere inleen en 2% van opslag voor inhuur zzp en doorleen. Dit vraagt Inschrijver, omdat de omzet van dienstverleningsvorm zzp en doorleen (o.b.v. tarieven van externen) niet valt bij de Inschrijver, maar bij de zzp'er of doorlener die Inschrijver inzet op basis van uw aanvragen. Van toepassing op Inschrijver is daarom hier de opslag geldend bij plaatsingen.

Inschrijver is in de huidige krapte soms genooddaakt om gebruik te maken van zzp'ers en doorleners, om te allen tijde tijdig en kwalitatief goede kandidaten te kunnen voorstellen aan opdrachtgever.

Het eventueel doorleggen van de social return verplichting richting zzp'ers

en doorleen partijen is daarnaast niet of nauwelijks mogelijk, zo leert de praktijk. Veel zpp'ers en doorleners hebben namelijk beperkte middelen en kennis om zich in te zetten voor social return en voelen beperkte prikkel wanneer een potentiële boete niet boven hun hoofd hangt.

Bent u bereid deze zienswijze te hanteren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Inhuur flexibele financiële arbeidskrachten

Beantwoord op: 25 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Referentieopdracht

Vraag:

Is het mogelijk om een referentieopdracht van een andere (niet gemeentelijke) opdrachtgever te gebruiken mits deze voldoet aan de gestelde eisen met betrekking tot tijd en omvang zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst blijft bij de eis dat de referentieopdracht uitgevoerd moet zijn bij een gemeentelijke organisatie

Percelen: P1 Inhuur flexibele financiële arbeidskrachten

Beantwoord op: 25 mrt. 2024

Label: Proces